
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.12.2015 № 65
 
 

О внесении изменений в Административный регламент по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного 

контроля на территории города Дудинки» 
 

В связи с принятием Федеральных законов от 21.07.2014 № 217-ФЗ 
«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части законодательного 
регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда 
социального использования», от 29 июня 2015 года № 176-ФЗ «О внесении 
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 
Дудинки, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной 

функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 
города Дудинки», утвержденный постановлением Администрации города Дудинки 
от 11.08.2014 № 62 (в редакции постановления от 14.11.2014 № 87), следующие 
изменения: 

1.1. Абзац 7 пункта 1.13 исключить; 
1.2. В абзаце 3 пункта 3.3 слова: «в отношении малых предприятий, 

микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.» заменить словами: «в 
отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий 
не более чем на пятнадцать часов.»; 

1.3. Пункт 3.4.1 дополнить абзацем 5 следующего содержания: 
«– постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального 

использования первого наемного дома социального использования, наймодателем 
жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит 
проверке». 

1.4. Абзац 4 пункта 3.4.2 изложить в следующей редакции: 
«– наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества 
индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым 
проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, 



 2

обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления 
деятельности индивидуальными предпринимателями»; 

1.5. Абзац 8 пункта 3.5.1 изложить в следующей редакции: 
«– поступления, в частности посредством системы, в Уполномоченный орган 

обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, 
юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, выявление в системе информации о фактах нарушения 
требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, 
жилищно-строительного или иного специализированного потребительского 
кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-
строительного или иного специализированного потребительского кооператива и 
порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, 
порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о 
выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или 
индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению 
многоквартирным домом (далее – управляющая организация), в целях заключения с 
управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, 
решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и 
(или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 
Жилищного кодекса РФ лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) 
выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку 
утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления 
текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах 
нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 
статьи 162 Жилищного кодекса РФ, о фактах нарушения в области применения 
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жилых 
помещений в наемных домах социального использования обязательных требований 
к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и 
исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования и договоров найма жилых помещений. Внеплановая проверка по 
указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без 
предварительного уведомления проверяемой организации о проведении 
внеплановой проверки.». 

1.6. В абзаце 1 пункта 3.9.8 слова: «В журнале учета проверок, который в 
соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона № 294-ФЗ обязаны вести 
юридические лица и индивидуальные предприниматели,» заменить словами: «В 
случае ведения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 
журнала учета проверок,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 
Руководитель Администрации  
города Дудинки С. М. Батыль 
 

consultantplus://offline/ref=43B53CB961060238944FCB2A221494434F75854C23B3656A008022B5D98FA3350D7D8C6864CFBBD6n7N9D
consultantplus://offline/ref=43B53CB961060238944FCB2A221494434F75854C23B3656A008022B5D98FA3350D7D8C6D66nCNCD
consultantplus://offline/ref=43B53CB961060238944FCB2A221494434F75854C23B3656A008022B5D98FA3350D7D8C6D66nCNCD

